
川越グリーンパーク自治会会報 第４５１号〈第４０期 第２号〉令和 ４年６月１８日 発行 

発行責任者  奥山光雄 

ふ れ あ い 
◆自治会事務室(管理センター内) 月・水・金 9：30～12：00  

TEL＆FAX 049-235-7056 

◆自治会の活動情報はHPでご覧になれます ◆ 川越グリーンパーク自治会 ⇒検索 

－１－ 

厚生部からのお知らせ(健康セミナー)

企画部からのお知らせ｢ホタル観賞の夕べ｣と｢縁日店｣ 

■自治会では、｢ホタル鑑賞の夕べ｣と題して、ホタルの鑑賞会と併せて子ども花火等で遊ぶ縁日店を開催しま

す。梅雨の時季の開催となりますが、ホタルの光で心と身体のリフレッシュしていただければ幸いです。 

また、埼玉県内では、新型コロナウイルス感染症の感染者数も少なくなってきておりますが、終息しており

ません。このため、参加される皆様には、感染対策(マスクの着用、消毒等)を忘れずにお出で下さいますよう

お願いします。以下に、催しの概要を掲載します。 

１．開催日：令和４年６月２５日(土曜日)

２．場所：グリーンパーク内 古谷第２保育園付近

※場所は、受付や縁日店の設置場所も含め、 

略図を参照して下さい。 

３．時間：①ホタル 午後７時～午後８時４５分 

     ②縁日店 午後５時３０分～ 

４．縁日店の内容：①スーパーボール掬い 

         ②子ども花火(保護者同伴) 

  ※縁日店を利用される自治会員の皆様には、 

下記に添付されたプレー引換券に号棟・氏名 

を記入し受付に提出して下さい。 

５．縁日店のプレー料金 

  ①自治会員は、プレー券持参で 

１回は無料。２回目以降は２００円 

  ②自治会員以外の方は、１回２００円 

■厚生部では、今期初めての健康セミナーを下記の 

要領で開催します。皆様の参加をお待ちしております。

１．開催日時：７月１０日(日) 午前１０時３０分～

２．場所：教育センター体育館 

３．講師：ホワイト整骨院 白石院長 

４．テーマ：：健康のための軽い運動(正しい姿勢・ 

歩き方・座り方・ストレッチ等) 

５．申し込み期間：６月２０日～７月３日(日)

※講師に質問のある方は、事前に申し込み用紙に記入 

していただいても結構です。尚、申し込み用紙は、 

自治会室に用意しております。｢先着４０名程を予定｣

６．当日雨天の場合について

①ホタル鑑賞は、雨天でも開催します。 

 ②縁日店は、雨天の場合には中止します。 

７．コロナ感染症対策について 

 ①鑑賞される方は、マスクを必ず着用して下さい。 

 ②消毒液を設置しますので、利用して下さい。 

 ③鑑賞の際は、密にならないようにテント内等では

十分に間隔を確保して下さい。 
開催場所の略図 



自治会 奥山会長からのお知らせ 

■５月２９日(日)に、ゴミゼロ運動が３年ぶりに

実施されました。午前８時３０分からの実施にもか

かわらず、２００名以上の方が参加され、皆様の環

境に対する意識の高さに驚きました。一方、ゴミゼ

ロ運動で残念に思ったことは、本郷裏のバス停まで

の堤防道路脇に｢空き缶・ペットボトル・家庭ゴミ｣

の投棄が多く見られた事です。 

安全面にも配慮しゴミゼロ運動を実施しました。

そして、無事に終了することができました。皆様の

ご協力に感謝致します。ありがとうございました。

 第４０期防災部長を務めさせていただくことになり

ました大谷守です。コロナ禍により活動を自粛してお

りましたが、今期は防災訓練、防災セミナー等を開催

したいと考えております。微力ではありますが、自治

会活動の推進に対し誠心誠意努めてまいる所存でござ

います。自治会員皆様のご支援とご協力を賜りますよ

う、お願い申し上げます。 

生活環境部からのお知らせ｢市民花壇とゴミゼロ運動｣ 

－２－ 

■生活環境部では、５月の１週・３週の土曜日に、有志

の皆様のご協力も得て、中央公園の市民花壇の土堀り・

花植えを行いました。今回は、コリウス・ジニア・リネ

アリス・ブルーサルビアという４種類の花を植えまし

た。皆様には散歩がてら立ち寄っていただき 

見て楽しんでいただけたら幸いです。 

防災部長からの就任挨拶 プレー引換券の裏面です。点線部で切り取っ

て受付に提出してください。 

■７月の子ども食堂 

 ・７月１日(金)、７月１５日(金)に実施 

 ・午後５時３０分からテイクアウト形式 

で実施します。次回は新ジャガを用いた

コロッケかな？ 

■新型コロナ感染症の感染者数は、国内では減少傾向にあります。また、埼玉県内の感染者数も５００人程まで減少し

てきております。しかしながら、ワクチン接種を行っていても、中々マスクを外せない状況に変わりはありません。本当に

厄介な感染症ですが、梅雨の時季から夏場にかけて気温・湿度が上がってくる中で、マスク着用による熱中症の心配も

出てきます。散歩や運動では、ソーシャルディスタンスを確保し、できるだけマスクを外せる状況にしていきたいと思って

おります。また、自治会員の皆様には、特に室内で熱中症にならないように注意してください。 

■４０期自治会費の集金では、棟代表・階段委員の皆様には大変なご苦労をお掛けしました。お陰様で無事に集金や

集計作業が完了いたしました。また、自治会員皆様のご理解・ご協力に感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 今後の自治会活動では、大切な自治会費を有効活用すべく、自治会員皆様が参加できる様々なイベント等を企画立

案し、実行できるようにしていきたいと考えております。自治会活動へのご支援・ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

■６月２５日に、｢ホタル鑑賞の夕べ｣が開催されます。当日は、ルールを守って、子どもさん、親御さん共に楽しんでいた

だければと思っております。また、来月には厚生部が企画した｢健康セミナー｣が開催されます。 

■川越市では、既に｢小江戸川越花火大会｣、｢全山車が出る川越祭り｣の開催が発表されて 

おります。私も楽しみにしております。また、先日久しぷりに喜多院～蔵造り街 

へと散策してきましたが、多くの人出と活気が戻ったような街を見ると少しずつ 

ですが街もコロナ前に戻りつつあるのかなと思いつつ家路につきました。 


